EDITAL DE RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N. 01/2022

A Prefeitura Municipal de Platina, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo senhor WAGNER ROBERTO
DE LIMA, Prefeito Municipal, na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, a retificação
do Edital de abertura das Inscrições do Concurso Público n. 01/2022, conforme abaixo:

ONDE SE LEU:

Código e Cargo
Nº de
vagas

Pré – requisitos exigidos Vencimentos R$
Jornada
Semanal

Tipo de
prova

Taxa de
Inscrição

R$

24
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

CADASTRO
RESERVA

Curso Superior, Licenciatura de graduação plena,
com habilitação específica na área própria ou
formação superior em área correspondente,
complementação nos termos da legislação vigente.

2.896,03 30 h.
ESCRITA E
TÍTULOS

70,00

LEIA-SE:

Código e Cargo
Nº de
vagas

Pré – requisitos exigidos Vencimentos R$
Jornada
Semanal

Tipo de
prova

Taxa de
Inscrição

R$

24
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

CADASTRO
RESERVA

Curso Superior, Licenciatura de graduação plena,
com habilitação específica na área própria ou
formação superior em área correspondente,
complementação nos termos da legislação vigente
e REGISTRO NO SISTEMA CONFEF/CREFs.

2.896,03 30 h.
ESCRITA E
TÍTULOS

70,00

E para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido e publicado o
presente Edital de Retificação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLATINA/SP, 05 DE JANEIRO DE 2023.

WAGNER ROBERTO DE LIMA
Prefeito Municipal